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KRAJOWA INFORMACJA SKARBOWA 

 

 

UNP:  1941291 Bielsko-Biała, 24 kwietnia 2023 r.  

Sprawa: Dostawa wody źródlanej 
w butlach o pojemności ok. 19l 
 

Znak pisma: 0110-KLL2.261.15.2023.3

Kontakt: Wioletta Korczak – asystent  

tel. 33 472 79 81 

e-mail: przetargi.kis@mf.gov.pl 

Wykonawcy 

według rozdzielnika  

 

Odpowiedź na pytania 

Krajowa Informacja Skarbowa informuje, że w prowadzonym postępowaniu w trybie 

pozaustawowym pn. „Dostawa wody źródlanej w butlach o pojemności ok. 19l do urządzeń 

dozujących wraz z użyczeniem dystrybutorów schładzająco-podgrzewających wodę oraz 

metalowych stojaków pionowych do magazynowania butli galonowych dla Krajowej 

Informacji Skarbowej i jej lokalizacji” wpłynęły zapytania od potencjalnego Wykonawcy. 

Zamawiający pozostawił oryginalną pisownię pytań (łącznie z ewentualnymi błędami 

ortograficznymi, interpunkcyjnymi, gramatycznymi i stylistycznymi). 

 

Pytanie 1: 

2.5. W przypadku gdy w danej lokalizacji Zamawiającego szacowana średnia miesięczna ilość 

butli z wodą wynosi do 10 sztuk butli, wówczas dopuszczalna jest jednorazowa dostawa dla 

tych lokalizacji.  

2.11. Każdorazowa dostawa wody oraz dystrybutorów schładzająco-podgrzewających wodę 

winna być potwierdzona dowodem dostawy w formie papierowej poprzez wydanie 

zewnętrzne (WZ) podpisanym przez pracowników Zamawiającego – Zgodnie z zapisem w 

umowie, w przypadku każdej dostawy wody oraz dystrybutorów schładzająco-

podgrzewających, Wykonawca jest zobowiązany do potwierdzenia dostawy poprzez wydanie 

zewnętrznego dokumentu - dowodu dostawy (WZ) podpisanego przez pracowników 

Zamawiającego. 

http://www.kis.gov.pl/
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W celu ułatwienia procesu potwierdzania dostawy, Wykonawca używa elektronicznych 

urządzeń przenośnych typu HandHelds. To oznacza, że potwierdzenie dostawy będzie  

w formie elektronicznej, a nie w formie papierowej. 

Mając na uwadze powyższe, zapisy w umowie dotyczące potwierdzenia dostawy mają na 

celu zapewnienie przejrzystości i kontroli nad procesem dostaw, a także umożliwienie 

skutecznego monitorowania ilości dostarczanej wody. 

 

Odpowiedź 1:  

W Projekcie umowy stanowiącym załącznik nr 3 do Zaproszenia do składania ofert  

w § 2 ust. 11 Zamawiający wskazał, że „Każdorazowa dostawa wody oraz dystrybutorów 

schładzająco-podgrzewających wodę winna być potwierdzona dowodem dostawy w formie 

papierowej poprzez wydanie zewnętrzne (WZ) podpisanym przez pracowników 

Zamawiającego i Wykonawcy bądź też w formie elektronicznej na wskazany w umowie 

adres e-mail do osób uprawnionych w poszczególnych lokalizacjach do reprezentowania 

Zamawiającego w trakcie realizacji umowy.”  

 

Pytanie 2: 

2.14.  Przekazanie w użyczenie Zamawiającemu oraz zwrot rzeczy wymienionych w ust. 13, 

następuje w postaci protokołu zdawczo-odbiorczego, stanowiącego załącznik nr 3 do umowy. 

–J.W 

 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający nie ogranicza korzystania z urządzenia przenośnego typu HandHelds, jeżeli  

w strukturach organizacyjnych Wykonawcy dostawy  oparte są na systemie z wykorzystaniem 

tych urządzeń. Jednakże, zgodnie z zapisami Projektu umowy stanowiącym załącznik nr 3 do 

Zaproszenia do składania ofert, Zamawiający wymaga, aby po wykonaniu dostawy stojaków 

oraz dystrybutorów został podpisany protokół zdawczo-odbiorcy stanowiący załącznik nr 3 do 

Projektu umowy.  

 

Pytanie 3: 

6.3. Usunięcie awarii dystrybutora realizowane będzie w ciągu 24 godzin roboczych (od 7:00 

do 15:00) od chwili przesłania informacji drogą elektroniczną na adres e-mail: Proponuję 

zmienić zapis w umowie z "Usunięcie awarii dystrybutora realizowane będzie w ciągu 24 

godzin roboczych" na "Usunięcie awarii dystrybutora realizowane będzie w ciągu 48 godzin 

roboczych". Zapis dotyczący godzin, tj. "od 7:00 do 15:00" pozostaje bez zmian.  

 

Ta zmiana pozwoli na większą elastyczność w realizacji usunięcia awarii dystrybutora i da 

więcej czasu na znalezienie rozwiązania w sytuacji, gdy awaria jest bardziej skomplikowana 

lub wymaga zastosowania bardziej zaawansowanej technologii naprawy. 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu usunięcia awarii dystrybutora.  
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Pytanie 4: 

6.6. Po zakończeniu umowy, Wykonawca zobowiązuje się odebrać na własny koszt przekazane 

w użyczenie Zamawiającemu rzeczy (dystrybutory i stojaki na butle, butle), w terminie nie 

dłuższym niż 14 dni bez ponoszenia z tego tytułu przez Zamawiającego jakichkolwiek 

dodatkowych kosztów. Odbiór dokumentuje się w protokole zdawczoodbiorczym. Podpisanie 

protokołu bez zastrzeżeń przez Strony umowy jest równoznaczne z brakiem uwag Wykonawcy 

co do stanu technicznego, właściwości oddawanych rzeczy. 

Tak, u nas w firmie dystrybucja jest przeprowadzana w następujący sposób: po dostarczeniu 

dystrybutora, nasz pracownik dokonuje jego odbioru, jednocześnie raportując ten fakt za 

pomocą urządzenia typu HandHelds. Następnie podpisujemy protokół obioru, a jeśli są jakieś 

zastrzeżenia, wpisujemy je do protokołu. Po zakończeniu umowy, to my, jako Wykonawca, 

zobowiązujemy się odebrać przekazane w użyczenie rzeczy, w tym dystrybutory i stojaki na 

butle, a także same butle. Odbiór dokumentujemy w protokole zdawczoodbiorczym, który 

podpisujemy z Zamawiającym. Podpisanie protokołu bez zastrzeżeń przez Strony umowy 

oznacza, że nie ma uwag ze strony Wykonawcy co do stanu technicznego i właściwości 

oddawanych rzeczy. 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie ogranicza korzystania z urządzenia przenośnego typu HandHelds, jeżeli  

w strukturach organizacyjnych Wykonawcy dostawy  oparte są na systemie z wykorzystaniem 

tych urządzeń. Jednakże, zgodnie z zapisami Projektu umowy stanowi9ącym załącznik nr 3 do 

Zaproszenia do składania ofert, Zamawiający wymaga, aby po wykonaniu dostawy stojaków 

oraz dystrybutorów został podpisany protokół zdawczo-odbiorcy stanowiący załącznik nr 3 do 

Projektu umowy.  

 

Pytanie 5: 

7.1. kary  

1) w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy z przyczyn, za które 

Wykonawca ponosi odpowiedzialność, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną  

w wysokości 20% wartości brutto wskazanej Formularzu oferty będącej załącznikiem nr 1 do 

Zaproszenia do składania ofert, - wysokość kary i zapis był w starej umowie  

Proponuję dodać następujący zapis: w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy  

z przyczyn, za które Zamawiający ponosi odpowiedzialność, Zamawiający ma prawo żądać od 

Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości 20% wartości brutto wskazanej  

w Formularzu oferty będącej załącznikiem nr 1 do Zaproszenia do składania ofert.  

 

Taki lustrzany zapis pozwoliłby na równowagę pomiędzy obydwoma stronami umowy  

i wyrażałby zasadę wzajemności w zakresie kar umownych. Jednocześnie proponowany zapis 

ma charakter symetryczny, co oznacza, że strony będą odpowiedzialne za swoje działania. 

2) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy po terminie 

określonym w § 3 ust. 1 Wykonawca zapłaci 1% wartości brutto wskazanej Formularzu oferty 

będącej załącznikiem nr 1 do Zaproszenia do składania ofert dla danej części zamówienia,  

w ramach wykonania/niewykonania/nienależytego wykonania której doszło do uchybienia 
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stanowiącego podstawę do naliczenia kary umownej, Proponuję następującą zmianę  

w zapisie: "Za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w wykonaniu przedmiotu umowy po 

terminie określonym w § 3 ust. 1 Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,2% 

wartości brutto wskazanej w Formularzu oferty za każdy dzień opóźnienia, jednakże łączna 

wysokość kary umownej nie może przekroczyć 10% wartości brutto zamówienia." 

3) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu awarii dystrybutora lub w dostarczenia 

dystrybutora zastępczego lub nowego z naruszeniem postanowień § 6 ust. 3, Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 200 zł.  

Proponuję: 

Za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia w usunięciu awarii dystrybutora lub w dostarczeniu 

dystrybutora zastępczego lub nowego z naruszeniem postanowień § 6 ust. 3, Wykonawca 

zapłaci karę umowną w wysokości 50 zł, pod warunkiem akceptacji punktu 6.3 umowy, który 

określa SLA na poziomie 48 godzin roboczych. 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację §7 Projektu umowy w zakresie wskazanym 

przez potencjalnego Wykonawcę.  

 

Pytanie 6: 

9.  wypowiedzenie umowy  

9.6. Zamawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę w całości lub części za 30-dniowym 

wypowiedzeniem w przypadku: 

1) zmian organizacyjnych skutkujących utratą prawa do dysponowania budynkiem w danej 

lokalizacji lub remontów i wyłączeniem lub znacznym ograniczeniem eksploatacji danej 

części,  

2) niezapewnienia bezpłatnego czyszczenia – sanityzacji i odkamienianie użyczonych 

dystrybutorów schładzająco-podgrzewających wodę zainstalowanych w lokalizacjach 

Zamawiającego. 

 

Proponuję: 

9.6. Zamawiający może wypowiedzieć niniejszą umowę w całości lub części za 60-dniowym 

wypowiedzeniem w przypadku: zmian organizacyjnych skutkujących utratą prawa do 

dysponowania budynkiem w danej lokalizacji lub remontów i wyłączeniem lub znacznym 

ograniczeniem eksploatacji danej części, niezapewnienia bezpłatnego czyszczenia – 

sanityzacji i odkamienianie użyczonych dystrybutorów schładzająco-podgrzewających wodę 

zainstalowanych w lokalizacjach Zamawiającego. 

 
Proponowana zmiana przedłuży okres wypowiedzenia z 30 dni do 60 dni. 
 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie okresu wypowiedzenia. 
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Pytanie 7: 

Prośmy jeszcze o zmianę w 9.2: 

Aktualny zapis: 

Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku nieprzystąpienia Wykonawcy do jej 

wykonania w dniu 1 czerwca 2023 r. 

 

Na zapis: 

Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku nieprzystąpienia Wykonawcy do jej 

wykonania w dniu 1 czerwca 2023 r., pod warunkiem wyznaczenia Wykonawcy na piśmie 

dodatkowego odpowiedniego terminu na przystąpienie do realizacji umowy i jego 

bezskutecznego upływu. 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w §9 ust. 2 Projektu umowy stanowiącym 

załącznik nr 3 do Zaproszenia do składania ofert. 

 

Na oryginale podpisał 

Naczelnik Wydziału 

Ewa Król 


